
UCHWAŁA NR XII/118/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 28 października 2015 r.

w sprawie zasięgnięcia opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy dotyczącej rozwiązania 
Straży Miejskiej w Żninie

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 
1515) oraz art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. z 2013 r. poz. 1383 oraz z 2014 r. 
poz. 486) Rada Miejska w Żninie uchwala, co następuje:

§ 1. W związku z zamiarem rozwiązania najpóźniej z dniem 31 grudnia 2015 r. samorządowej umundurowanej 
formacji - Straży Miejskiej w Żninie postanawia się wystąpić do Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Bydgoszczy z wnioskiem o wydanie opinni w sprawie rozwiązania Straży Miejskiej w Żninie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina, którego upoważnia się do wystąpienia 
z wnioskiem, o którym mowa w § 1 uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: C9FABBF3-CA0B-4D40-8EAA-DC5CB279A91D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie obowiązujących przepisów rozwiązanie straży miejskiej wymaga podjęcia przez radę

gminy uchwały, po zasięgnięciu opinii komendanta wojewódzkiego policji. W przypadku nieotrzymania

opinii, rada gminy może rozwiązać straż po upływie 14 dni od dnia przedstawienia wniosku o wydanie

opinii.

W związku z planowanymi zmianami organizacyjnymi w funkcjonowaniu Urzędu Miejskiego w

Żninie niezbędnymi w celu osiągnięcia oszczędności finansowych dla Gminy Żnin planuje się ze względów

ekonomicznych rozwiązanie Straży Miejskiej w Żninie. Zadania Straży Miejskiej w Żninie powołanej do

ochrony porządku publicznego na terenie Gminy Żnin w możliwej prawnie części przejmą inne komórki

organizacyjne urzędu oraz niektóre gminne jednostki organizacyjne. Zaoszczędzone środki finansowe

przeznaczone zostaną na inne cele społeczne ważne z punktu widzenia sprawnego funkcjonowania

samorządu gminnego i lepszego zaspokajania potrzeb społecznych mieszkańców Gminy Żnin.

Id: C9FABBF3-CA0B-4D40-8EAA-DC5CB279A91D. Podpisany Strona 1




